
 ESTADO DE SANTA CATARINA 
 SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DA PESCA E DO DESENVOLVIMENTO 
 COMPANHIA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA DE SANTA CATARINA 

 PORTARIA Nº 27420 

 O(A) Presidente da Companhia Integrada de Desenvolvimento 
 Agrícola de Santa Catarina - CIDASC - no uso de suas atribuições 
 legais e de conformidade com que lhe confere o Art. 58 - Inciso III do 
 Estatuto Social da Companhia, resolve:  

 Tipo de Portaria:  Comissão 

 HOMOLOGAR: 

 Data Início:  25/01/2019 

 Membros: 

 Matricula  Nome  Cargo  Função 
 002934-3  Jacqueline de Lourdes Simões Ca  Médico Veterinário  Efetivo 
 803745-0  Fabiano Carminatti Zago  Efetivo 
 003348-0  Alexandra Reali Olmos  Médico Veterinário  Efetivo 
 003552-1  Lucia Correia  Médico Veterinário  Efetivo 
 003491-6  Jader Nones  Médico Veterinário  Efetivo 

 Motivo:  Comissão Permanente para: 1) Analisar processos de credenciamento e 
 descredenciamento de empresas para realização de inspeção conforme edital DEINP 
 01/2018; 2) Revisar e propor alterações nas normativas pertinentes ao tema; 3) Estabelecer 
 e acompanhar processos de auditoria nas empresas credenciadas; 4)Analisar processos 
 administrativos interpostos pela parte legitimamente interessada dentro dos prazos previstos 
 para julgar os recursos e as infrações e aplicar as medidas cabíveis e citadas nos diferentes 
 itens que compõem o Edital 01/2018; 5) Analisar questões de nepotismo e conflito de 
 interesse e outras dúvidas e demandas relacionadas ao edital de credenciamento.   
 O Gestor Estadual de Inspeção de Produtos de Origem Animal nomeará a equipe de acordo 
 com a necessidade, com presença mínimade 3 membros citados na relação acima 
 informada, sendo os demais médicos veterinários vinculados ao DEINP considerados 
 suplementes. 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

ID
A

S
C

 0
00

02
68

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
7D

IL
3H

98
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 L

U
C

IA
N

E
 D

E
 C

A
S

S
IA

 S
U

R
D

I e
m

 2
8/

05
/2

02
0 

às
 1

4:
10

:5
5,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

2



 ESTADO DE SANTA CATARINA 
 SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DA PESCA E DO DESENVOLVIMENTO 
 COMPANHIA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA DE SANTA CATARINA 

 PORTARIA Nº 27420 

                                                                     Esta Portaria tem efeito retroativo à 25 de janeiro de 2019 

 Florianópolis, 28 de maio de 2020. 

 Luciane de Cássia Surdi 
 Presidente 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

ID
A

S
C

 0
00

02
68

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
7D

IL
3H

98
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 L

U
C

IA
N

E
 D

E
 C

A
S

S
IA

 S
U

R
D

I e
m

 2
8/

05
/2

02
0 

às
 1

4:
10

:5
5,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

3


